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އޮފީސްތަކުން  ސަރުކާރުގެ  ގަވާއިދުތަކާއި،  ޤާނޫނުތަކާއި،  ޝާއިޢުކުރަނީ،  ގެޒެޓުގައި  	

ލިޔުންތަކެވެ.  ފަދަ  ނޫސްބަޔާންތައް  ދެންނެވުންތަކާއި،  އިޢުލާންތަކާއި،  ނެރުއްވާ 

ގެޒެޓް ޝާއިޢުކުރަނީ ކޮންމެ ހަފުތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ބުރާސްފަތި ދުވަހުއެވެ.  	 

ފޮނުއްވުމުގެ  ލިޔުންތައް  ފޮނުއްވާ  ކުރެއްވުމަށް  ޝާއިޢު  ގެޒެޓުގައި  ދުވަހުގެ  ހޯމަ  	 

ގެ   12:00 މެންދުރު  ދުވަހުގެ  ބުރާސްފަތި  ހަފުތާގެ  ކުރީ  ވަގުތަކީ،  އެންމެފަހު 

ކުރެއްވުމަށް  ޝާއިޢު  ގެޒެޓުގައި  ދުވަހުގެ  ބުރާސްފަތި  އަދި  ކުރިންނެވެ.  	

ހިނގަމުންދާ  ވަގުތަކީ،  އެންމެފަހު  ފޮނުއްވުމުގެ  ލިޔުންތައް  ފޮނުއްވާ 

ލިޔުންތައް  ކުރިންނެވެ.  ގެ   12:00 މެންދުރު  ދުވަހުގެ  އަންގާރަ  ހަފުތާގެ 

    gazette@po.gov.mv މި އީ.މެއިލް އެޑްރެހަށް ފޮނުއްވުން އެދެމެވެ.

ހުންނަންވާނީ  ލިޔެފައި  ލިޔުންތައް   ފޮނުއްވާ   ޝާއިޢުކުރެއްވުމަށް   ގެޒެޓުގައި   	

ފޮންޓުންނެވެ. ފަރުމާ  ރޑުގައި  ވާ މައިކްރޯސޮފްޓް 

TR-2015/G23 :ުރިފަރެންސް ނަންބަރ

ވޮލިއުމް: 44    އަދަދު: 26     ތާރީޚު: 15 ރަބީޢުލްއާޚިރު 1436  -  5 ފެބުރުވަރީ 2015   ބުރާސްފަތި
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 މލޯޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެނެއިު އތޮރޯޓިީ 
ެމާލެ، ދވިހެރިއާޖް  

 

 

 ޓެކސްް ރލޫނިގް
   ލޔިެކޔިުންތައް .އެސް.ޓީ ބޔަާނާ އެކު ހށުަހަޅަންޖެހޭޖީނެގޭ ޓެކްސް:  މުދލައާި ޚިދުމަތުގެ އގަުން

  

  TR-2015/G23 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 ބުރސާފްތަި)( 2015ފެބުރުވަރީ  5 :ތާރީޚު ް

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފައިވާ އިޞްލާޙު މެދުވެރކިށޮް 14/2011މިއީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

 ވަނީ ތަނތްަނުގައި ޙަވާލާދީފައި އެ  ވާލާދީފައިވާހައެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްށޮްފައިވާ ހާލަތެއގްައި މެނުވީ، ޤާނޫނށަް އކެެވެ. ދށަުން ނެރެފައިވާ ރޫލިންގ މާއްދާގެ

އަށެވެ. އަދި ގަވާއިދަށް ޙަވާލާދީފައިވާ  )ޤާނޫނު ޓެކްސް ނެގުމުގެ މުދަލާއި ޚިދުމަތުގެ އަގުން( 10/2011ނަނބްަރު  ކށޮްފައިވާ ޤާނޫނުއޞިްލާޙު

 އށަެވެ.(މުދަލާއި ޚިދމުތަުގެ އަގުން ޓެކސްް ނެގމުުގެ ގަވާއިދު)  R-43/2011ކށޮްފައިވާ ގަވާއިދު ނަނބްަރު އޞިްލާޙުތަނތްަނގުައި ޙަވާލާދީފައި އެ ވަނީ 

  މި ރޫލިންގއށަް ތބަާވުމަށް ޤާނޫނީ ގޮތުން ލާޒމިކުުރެއެވެ.ޓކެސްް ދައްކާ ފަރާތތްކަުން 

  

  އާރަފު ތަ

ނޑައޅަައިމި ރލޫިންގގއަި .1 ކަން ޞައްޙަޓކެސްްގެ  އނިޕްުޓް އނުކިުރާރަޖސިޓްަރީކޮށފްައވިާ ފަރާތްތކަނުް  ،ފައިވާނީކަ

އެކު ހުށހަޅަާނެ  ޓެކސްް އިންވޮއސިްތއަް ޖީ.އސެް.ޓީ ބޔަާނާ ގޅުޭ އިނޕްުޓް ޓެކސްއްާއެ  ،ޔަގީންކޮށދްިނމުގުެ ގޮތުން

 ގޮތެވެ.

 

އިނޕްޓުް ޓެކސްް ސްޓޓޭމްަންޓަކާއި އއަޓުޕްުޓް އެކު  ޖީ.އސެް.ޓީ ބޔަނާާ ހުށހަޅަާ ރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރާތްތކަނުް .2

ނޑައޅަައި ހުށހަޅަނާެ ގޮތް ސްޓޓޭމްަންޓެއްޓެކސްް   ފައިވާނެއެވެ.ވސެް މި ރލޫިންގގައި ކަ

 

 ވނަަ މާއދްާގައި ވނަީ: 27ޤާނޫނުގެ .3

... ރޖަިސްޓަރީކށޮްފައިވާ ފަރާތުން، މި ޤާނޫނާއި މި ޤާނޫނުގެ ދަށުން ހަދާ ގަވާއިދާ އެއްގޮތްވާ ގޮތުގެމަތިން 

ބޔަާނެއް، އެ ގަވާއިދުގައިވާ ގޮތުގެމަތިން މީރާއަށް ލާ ޖީ.އެސް.ޓީ އި◌ާހިސާބުކރުުމަށްފަހު އެކުލަވަ 

  ހށުހަަޅަންވާނެއވެެ.

  

 ވނަަ މާއދްާގައި ވނަީ: 29ޤާނޫނުގެ .4

 

 
 

 މލޯޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެނެއިު އތޮރޯޓިީ 
ެމާލެ، ދވިހެރިއާޖް  

 

  ދވިހެރިއާޖްެ ، 20379މާލެ މޯލޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެެނއިު އތޮރޯިޓީ، އމަނީީ މގަު، 
 www.mira.gov.mvވބެްސައިޓް: ،  info@mira.gov.mvއމީެއލިް: ،  6577 331 (960)ފެކްސް: ،  2261 332 (960)ޓލެެފނޯް: 
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ނޑއަޅަާ ނަމޫނާއާ  ރޖަިސްޓރަީކޮށްފައިވާ ފަރާތނުް ހުށހަޅަާ ޓެކްސް ބޔަާނުގއަި، ކޮމިޝނަރަ ޖެނެރަލް ކަ

  އެއްގޮތަށް އަންނަނިވި މަޢުލޫމާތު ހިމަނަންވާނެއެވެ.

...  

  (ވ)  މި ޤާނޫނުގެ ދަށުން ހަދާ ގަވާއިދުގައި ކަނޑައޅަާ އިތުރު މަޢުލޫމތާު.

  

  ރލޫިންގ

ލޔިކެޔިުންތައް މރީއާަށް  އނަްނަނިވިއެކު  ބޔަާނާ ހުށހަޅަާ ޖީ.އސެް.ޓީން ތކަު ރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރާތް.5

 ހުށހަޅަަންވާނެއެވެ.

ނަމަ، މި އުނކިރުާއދަދަެއް  އެއްވސެްތގުއަި ރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރާތނުް އިނޕްޓުް ޓކެސްްގެ ގޮ  (ހ)

އނިޕްުޓް ޓކެސްް  ގއަިވާ ނަމޫނއާާ އއެގްޮތްވާ ގޮތުގެ މަތިން ތައޔްރާކުޮށފްައިވާ 1އނެކެސްް ރލޫިންގގެ 

  ސްޓޭޓްމަންޓއެ؛ް

ކޮންމެ އދަދައެް ނސިްބަތްވާ  ޓެކސްްގެ ގތޮގުައި އުނިކރުާ  ޕެރެގްރފާްގެ (ހ) ރައދްވުނާަމަ، އިނޕްޓުް މި   (ށ)

  ޓެކސްް އިންވއޮސިްގެ އސަލްު؛ އދަި

ގައިވާ ނމަނޫއާާ އެއގްތޮްވާ ގތޮުގެ މތަނިް ތއަޔްާރުކޮށފްައވިާ އއަޓުޕްޓުް  2އނެކެސްް މި ރލޫިންގގެ   (ނ)

  ޓެކސްް ސްޓޓޭމްަންޓެއް.

 

ޕެރެގރްފާްގެ (ށ) ގއަި ބޔަާންކޮށފްއަިވާ ވަނަ  5އެކު މި ރލޫިންގގެ  ބޔަާނާ ޖީ.އސެް.ޓީމީރާއަށް ހުށހަޅަާ .6

އިޚްތޔިރާު  މުގެކރުުރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރާތއެް އސިްތސިްނާ ޖހެުމުގެ ޒިންމއާނިްލޔިެކޔިުންތައް ހުށހަޅަަން

 ށް ލިބގިނެްވެއެވެ.ކޮމޝިަނަރ ޖނެެރލަަ

  

އެކު  ބޔަނާާ  ޖީ.އސެް.ޓީޕރެެގްރފާްގައި އހެެން ބޔަާނކްށޮފްައި އތޮް ނމަަވސެް، ވނަަ  6ރލޫިންގގެ  މި.7

ކޮމޝިަނަރ ، ދފީައިވާ އސިތްސިްނާރޖަސިްޓަރީކޮށފްއަވިާ ފަރާތަކށަް  ޔެކޔިުންތައް ހުށހަޅަަންޖހެުމުގެ ޒިންމއާނިްލި

ކޮނމްެ ވަގުތެއްގައި ވސެް ބާޠލިްކުރވެދިާނެއެވެ. މި ފދަައިން އސިތްސިްނާ  ޖެނެރލަް އނަގްާ އެންގުމއެް މދެވުެރިކށޮް 

އެ އެންގނުް ރަޖސިޓްރަީ ކޮށފްައވިާ ފަރާތށަް  ،ދުވސަް ކުރނިް (ހަތއެް)  7 މދަުވެގެން ކުރުމުގެބާޠލިް

ނޑައޅަައފިައިވާ ގޮތުގެ މތަނިް ކށޮފްިނަމައދަި އސިތްސިްނާ ބާޠލިް އަންގަންވނާއެެވެ. ، އެ އެންގުމުގައި ކަ

 މީރާއަށް ލޔިެކޔިނުްތައް ހުށހަޅަނަވްާނެއެވެ. ރަޖސިްޓަރީ ކށޮފްައިވާ ފަރާތުން

 

އެކު ހުށހަޅަާ ޓކެސްް އިންވއޮސިްތައް  ބޔަނާާ  ޖީ.އސެް.ޓީ ވނަަ ޕެރގެރްފާްގެ (ށ) ގެ ދަށނުް  5މި ރލޫިންގގެ .8

ލސިްޓުކށޮފްައިވާ އެ އިންވޮއސިތްއަް އިނޕްޓުް ޓކެސްް ސްޓޓޭމްަންޓްގއަި ތަރުތީބކުށޮފްއަި ހުންނަނވްނާީ 

 ތަރުތބީނުްނެވެ.
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ހުށހަޅަާ ޓެކސްް އިންވޮއސިްއަކީ ޤާނޫނާއި ގަވާއދިގުައި  ދަށުން ވަނަ ޕެރެގްރފާްގެ (ށ) ގެ  5މި ރލޫިންގގެ .9

ނޑައޅަައފިައިވާ  މރީާގެ އފޮސިރަކަަށް  ޚލިފާަށް ތައޔްރާކުޮށފްައިވާ ޓކެސްް އިންވޮއސިއްެއް ކމަށަް ހަމަތަކާކަ

އެ ޓކެސްް  ކަށް(ތިރސީް) ދުވހަަށް ވުރެ ދިގު ނޫން މއުދްަތަ 30ފެނިއްޖެނަމަ، އނަްނަނިވި ތރާޚީތުަކުން ފެށިގނެް 

 ނެއެވެ.ދާއިންވޮއސިް ހފިހެެއްޓި

 42(ޓކެސްް ނެގުމާބހެޭ އދިާރީ ޤާނނޫު) ގެ  3/2010ޤާނޫނު ނަނބްރަު  ރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރާތުން  )ހ(

ވަނަ މާއދްާގއަި ބޔަާންކޮށފްއަވިާ މުއދްަތގުެ ތެރޭގއަި އިއތުރިާޒުކޮށފްއަނިވުނާަމަ، ނުވތަަ ޓެކސްް އޕެލީް 

ދފީައިވާ މުއދްަތގުެ ތެރޭގއަި  އސިްތިއނުފާުކުރުމަށް ގެ ނުވަތަ ކޓޯއެްގެ ނިންމމުއެްޓްރައިބއިނުލަް

ށފްައވިާ ވަނަ މާއދްާގައި ބޔަާންކޮ 42ނުވާނަމަ، ޓކެސްް ނެގުމާބހެޭ އދިާރީ ޤާނނޫގުެ އސިްތިއުނފާުކށޮފްައި

  ރމުށަް ދފީައިވާ މއުދްަތު ހަމަވާ ތރާޚީު؛ނވުތަަ އސިްތިއުނފާުކު މުއދްަތު ހަމަވާ ތާރީޚު

ންކޮށފްައިވާ ވނަަ މާއދްާގއަި ބޔަާ  42ޓެކސްް ނެގމުބާހެޭ އދިރާީ ޤނާނޫުގެ ރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރތާނުް   )ށ(

އެ ނުވތަަ ކޯޓަކނުް  މަ، ޓެކސްް އޕެލީް ޓްރައބިއިނުލަުންނަގައި އއިތުިރޒާކުޮށފްައިވާމުއދްަތުގެ ތރެޭ 

  .ތާރީޚުނިންމާ  އިއުތރިޒާާމދެު ފހަުގެ ނިންމުން

  

 ވަނަ ޕެރގެރްފާް ރައދްުވާނމަަ: 9މި ރލޫިންގގެ .10

ނެއެވެ. އދަި އެ ވދިާރަޖސިްޓަރކީށޮފްައިވާ ފަރާތށަް އދެެ ބލެުމުގެ ހުއދްައަކަށްޓެކސްް އނިްވޮއސިް އެ   (ހ)

މީރގާެ ޓެކސްް އިންވއޮސިް ބލެުމުގެ ހުއދްަ ދފީިނަމަ، އެ ފަރާތށަް އެ ޓެކސްް އިންވޮއސިް ބލެޭނީ 

  އފޮސިަރެއްގެ ބލެުމުގެ ދަށުނންވެެ.

  ފރަތާަށް އދެެވދިނާއެވެެ. އދަި: އެ ޓެކސްް އނިވްޮއސިްގެ ފޮޓޯއަކަށް ނވުތަަ ކޕޮއީަކަށް ރަޖސިޓްރަީކޮށފްައިވާ  (ށ)

އް ނުވަތަ ކޕޮީއެއް މީރާގެ އފޮސިަރެއްގެ ބލެުމުގެ ދަށުން އެ ޓެކސްް އިނވްއޮސިްގެ ފޮޓޯއެ  )1(

  ނވުަތަ؛ ނެގދިާނެއެވެ

މީރާގެ އފޮސިރަކަު އެ ޓެކސްް އިންވޮއސިގްެ ފޓޮޯއެއް ނުވތަަ ކޕޮީއެއް ނެގމުށަފްހަު އެކަށގީނެްވާ   )2(

  ތރެގޭައި ރަޖސިްޓރަީ ކޮށފްައިވާ ފރަތާަށް ފޮނުވަނވްނާެއެވެ.މުއދްަތެއްގެ 

  

ވނަަ ޕރެގެްރފާްގެ ދަށނުް ރަޖސިޓްރަީކށޮފްައިވާ ފަރާތނުް އދެޭ އދެުމކަށަް އިޖާބދަފީނިމަަ  10މި ރލޫިންގގެ .11

 ހުށހަޅަާނެ މައސްލައަކަަށްފައިވާ ނުވަތަ ޓެކސްް އޕެލީް ޓްރައބިއިނުލަަށް ނުވތަަ ކޯޓކަށަް ހށުހަޅަައި

 އިޖާބައެއް ނދުވެނޭެއެވެ.ށް ކައދެުމައެ ފދަަ ބލޫކުުރެވޭނަމަ، ގައޅެޭނެކަމަށް ކޮމޝިަނރަ ޖެނެރލަަށް ހުރސަް

  

ބޔަާނުގައވިާ އިނޕްުޓް ޓކެސްް  އް ނުވަތަ ޖީ.އސެް.ޓީއެކު ހުށހަޅަާ ޓެކސްް އިންވޮއސިްއެ ބޔަާނާ ޖީ.އސެް.ޓީ.12

ޓެކސްް އިންވޮއސިް އޮތްކމަގުައި ނުވަތަ ނތެްކަމުގައި ވީ ނަމަވސެް) ޤނާނޫާއި  ރުމެއް (އެ އުނިކުރުމާ ގޅުޭއުނިކު

ނޑައޅެމުށަް މީރާގެ އފޮސިަރަކު ކުރާ މރުާޖޢަާއަކީގަވާއދިުގައި ބޔަާންކޮށފްައިވާ ހަމަތަކާ އެއްގތޮތްޯ  ޓކެސްް ، ކަ

 ބލެވެޭނެއެވެ.އް ކަމުގައެއް ނުޤެޤީޙުޓއެް ނވުަތަ ތަވނަަ ބާބުގެ ބނޭމުށަް، އޑޮި 3ނެގުމާބހެޭ އދިރާީ ޤާނޫނުގެ 
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ވސަލީަތްތައް މދެުވެރިކށޮް މރީއާަށް އނިޕްޓުް ޓެކސްް ސޓްޭޓްމަނޓްް އދަި އައުޓޕްޓުް ޓެކސްް  އަންނަނވިި .13

 ށް އެންގދިނާެއެވެ.ށހަޅެުމަށް ރޖަސިްޓަރީ ކޮށފްއަވިާ ފަރާތަކށަް ކމޮޝިަނަރ ޖނެރެލަަސްޓޭޓްމަނޓްް ހު

  ވެބސްައިޓް ޕޯޓލަް މދެުވެރކިށޮ؛ްމީރާގެ އޮނލްއަނިް   (ހ)

  ނވުތަަ ؛ މދެުވރެކިޮށް އީމެއލިް  (ށ)

  ޕޯޓަބލްް ސްޓރޯޖޭް ޑިވައސިްއެއް މދެުވެރިކޮށް.  (ނ)

  

  ޢމަލަުކުރަން ފެށުން

ވނަަ ޕެރެގްރފާް ފޔިަވައި ދެން ހުރި ޕެރެގްރފާތްކަަށް  13ވަނަ ޕެރެގްރފާްގެ (ނ) އާއި  5ގެ  މި ރލޫިންގ.14

 . ޢަމލަުކުރަން ފށަނާީ މި ރލޫިނގް ނެރޭ ތރާީޚނުް ފެށިގެންނެވެ

 

 :ވަނަ ޕެރގެރްފާަށް ޢަމލަުކރުނަް ފަށނާީ  13ވަނަ ޕެރގެރްފާްގެ (ނ) އށައާި  5މި ރލޫިންގގެ .15

ވރުެ މލިިއަން ރފުޔިާ ނުވަތަ އެއަށް 50ށް އހަަރަކު ލިބޭ ޖމުލުަ އާމދްަނީއކަީ ރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރާތަ  (ހ)

  އނިް ފެށިގެންނެވެ. 2015އޕޭރްލީް  1ނަމަ، އިތުރު އދަދައެް 

އދަި ، ދށަްވުރެ މލިިއނަް ރފުޔިާއަށް 50ނީ އކަީ ށް އހަަރަކު ލިބޭ ޖމުލުަ އާމދްަރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރާތަ  (ށ)

  އިން ފށެިގެންނެވެ. 2015އޮކޓްބޫަރު  1ނަމަ، އްއތިރުު އދަދަެމލިިއަން ރފުޔިާއަށްވުރެ  10

އަށްވރުެ ނުވތަަ އެ  މލިއިނަް ރފުޔިާ 10ށް އހަަރަކު ލިބޭ ޖމުލުަ އާމދްަނީ އކަީ ރަޖސިްޓަރީކޮށފްއަިވާ ފަރތާަ   (ނ)

  އިން ފށެިގެންނެވެ. 2016ޖަނވަރަީ  1ނމަަ، އްއދަދަެ ދަށް
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  : އނިޕްޓުް ޓކެސްް ސޓްޓޭްމނަޓްް 1އނެެކސްް 

  

  

  ޓނިް: 

  ޓކެްސް ދއަްކާ ފރަާތގުެ ނނަް: 

  ޓކެްސް ނގެޭ މއުދްތަު: 

  ޓކެްސް ނގެޭ ހރަކަތާުގެ ނނަްބރަު: 

  ޓކެްސް ނގެޭ ހރަކަތާުގެ ނނަް: 

  

 ނނަްބރަު 
  ގެ އދަދަުޖީ.އސެް.ޓީ  މދުާ/ޚދިމުތަް ފރޯވުައިދޭ ފރަތާް 

  ނނަް   ޓނިް 
އިންވއޮސިް 
  ނނަްބރަު 

އިންވއޮިސގްެ 
  ތރާޚީު 

އިންވއޮިސގްެ 
  ޖމުލުަ 

ގެ  %6
  ރޭޓގުއަި 

ގެ  %8
  ރޭޓގުއަި 

ގެ  %12
  ރޭޓގުއަި 

                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
         ޖމުލުަ         
                 
   އިނޕްުޓް ޓކެްސގްެ ޖމުލުަ            

  

  ނޯޓު:

 ތިޔަ ފަރާތުން ހިންގާ ކޮންމެ ޓެކްސް ނެގޭ ހރަަކާތަކށަް ވަކި އިންޕުޓް ޓެކްސް ސްޓޭޓްމނަްޓެއް ހުށަހަޅާށވެެ..1

 ފރަތާުން ޖީ.އެސް.ޓީ ބަޔާން ތައްޔާރުކރުާ ފައިސއާަކުންނެވެ.މި ސްޓޭޓްމނަްޓްގައިވާ އަދަދުތައް ހުންނަންވާނީ ތިޔަ .2
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  ޕޓުް ޓކެސްް ސޓްޓޭްމނަޓްް : އއަުޓ2ްއނެެކސްް 

  

  

  ޓނިް: 

  ޓކެްސް ދއަްކާ ފރަާތގުެ ނނަް: 

  ޓކެްސް ނގެޭ މއުދްތަު: 

  ޓކެްސް ނގެޭ ހރަކަތާުގެ ނނަްބރަު: 

  ޓކެްސް ނގެޭ ހރަކަތާުގެ ނނަް: 

  

 ނނަްބރަު 
  ފރަތާް  ލބިގިަތްޚދިމުތަް މދުާ/

ޖީ.އސެް.ޓީގެ 
  ނނަް   ޓނިް   އަދދަު 

އިންވއޮސިް 
  ނނަްބރަު 

އިންވއޮިސގްެ 
  ތރާޚީު 

އިންވއޮިސގްެ 
  ޖމުލުަ 

              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
     ޖމުލުަ         
             
   މުދަލާއި ޚިދުމަތުން ލިބނުު އާމްދަނީ ޓެކްސް އިންވޮއިސް ދޫކުރެވުނު     
   ޓެކްސް އިންވޮއިސް ދޫނުކުރާ މުދަލއާި ޚިދުމަތުން ލިބނުު އާމްދަނީ     
   ޖމުުލަ އާމދްނަީ     

  

  ނޯޓު:

 ޕުޓް ޓެކްސް ސްޓޭޓމްނަްޓެއް ހށުަހަޅށާވެެ.އައުޓްތިޔަ ފރަާތުން ހިންގާ ކޮންމެ ޓެކްސް ނެގޭ ހރަަކާތަކށަް ވަކި .1

 ސްޓޭޓްމނަްޓްގައިވާ އަދަދުތައް ހުންނަންވާނީ ތިޔަ ފރަތާުން ޖީ.އެސް.ޓީ ބަޔާން ތައްޔާރުކރުާ ފައިސއާަކުންނެވެ.މި .2
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MALDIVES INLAND REVENUE AUTHORITY 
Malé, Republic of Maldives 

 

 
 

TAX RULING 
Goods and Services Tax: Documents to be submitted with GST return 

Reference No.:  TR-2015/G23 
Date of issue: Thursday, 5 February 2015 

This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Goods and Services Tax Act (Law 
Number 10/2011) as amended, and all references to the Regulation are to the Goods and 
Services Tax Regulation (Regulation Number 2011/R-43) as amended. This ruling is legally 
binding.

Introduction
1. This ruling sets out the requirements for registered persons to submit tax invoices 

together with their GST returns, to support input tax deductions. 

2. This ruling also sets out the requirements for registered persons to submit an Input 
Tax Statement and an Output Tax Statement together with their GST returns. 

3. Section 27 of the Act states that: 
Registered persons shall file a tax return with the MIRA in accordance with the 
Regulation made pursuant to this Act … 

4. Section 29 of the Act states that: 
Tax returns filed by registered persons shall contain the following particulars in 
accordance with a format determined by the Commissioner General: 
…
(i) Any other information determined in the Regulation made pursuant to this Act. 

Ruling
5. Registered persons shall submit to MIRA, together with their GST return, the 

following supporting documents: 
(a) An Input Tax Statement in the format prescribed in Annex 1 of this ruling, if the 

registered person claims any input tax deduction in the return; 
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(b) Where paragraph 5(a) of this ruling applies, the original tax invoice in relation to 
each amount of input tax deduction claimed in the return; and 

(c) An Output Tax Statement in the format prescribed in Annex 2 of this ruling. 

6. The Commissioner General may, at his discretion, exempt a registered person from 
the obligation to submit the documents specified in paragraph 5(b) of this ruling when 
submitting GST returns to MIRA. 

7. Notwithstanding paragraph 6 of this ruling, the exemption from the obligation to 
submit the documents may be revoked by the Commissioner General at any time by 
the Commissioner General giving notice of the revocation at least 7 (seven) days 
before the date of revocation, and where the exemption is revoked, the registered 
person shall submit the documents to MIRA in the manner specified in the revocation 
notice. 

8. Tax invoices submitted with a GST return in accordance with paragraph 5(b) of this 
ruling shall be submitted in the same order as they are listed on the Input Tax 
Statement. 

9. Where a tax invoice submitted in accordance with paragraph 5(b) of this ruling has 
been reviewed by an officer of MIRA, and found not to comply with the requirements 
of the Act and Regulation, it shall be retained by MIRA no longer than 30 (thirty) 
days after: 
(a) where the registered person does not lodge an objection within the period 

specified in section 42 of the Tax Administration Act (Law Number 3/2010) or 
does not lodge an appeal against a decision of the Tax Appeal Tribunal or a court 
within the time allowed to lodge such appeal, the expiration of the period referred 
to in section 42 of the Tax Administration Act or the period by which an appeal 
must be lodged, as the case may be; 

(b) where the registered person lodges an objection within the period specified in 
section 42 of the Tax Administration Act, the date of final determination of the 
objection by the Tax Appeal Tribunal or a court. 

10. Where paragraph 9 of this ruling applies: 
(a) the registered person may request access to the tax invoice and, where permission 

to access the tax invoice is granted, the registered person shall have access to it 
under the supervision of an officer of MIRA. 

(b) the registered person may request a photograph or copy of the tax invoice and: 
(1) may photograph or copy it under the supervision of an officer of MIRA; or 
(2) an officer of MIRA shall photograph or copy it and send it to the registered 

person within a reasonable time. 
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11. A request made by a registered person under paragraph 10 of this ruling shall not be 
granted where the Commissioner General considers that to do so would prejudice any 
proceedings brought or to be brought in the Tax Appeal Tribunal or a court. 

12. A review of a tax invoice which accompanies a GST return, or an input tax deduction 
claimed in a GST return (whether or not it is supported by a tax invoice), by an officer 
of MIRA to determine whether it complies with the requirements of the Act and 
Regulation shall not constitute an audit or investigation for the purposes of Chapter 3 
of the Tax Administration Act. 

13. The Commissioner General may require a registered person to submit Input Tax 
Statements and Output Tax Statements to MIRA in the prescribed format: 
(a) through MIRA’s online website portal; 
(b) by email; or 
(c) on a portable storage device. 

Date of Effect 
14. This ruling shall come into effect from its date of issue. Paragraphs 5(c) and 13 shall 

come into effect in accordance with paragraph 15.  

15. Paragraphs 5(c) and 13 of this ruling shall have effect from: 
(a) In the case of a registered person with an annual turnover of MVR 50 million or 

more, on 1 April 2015. 
(b) In the case of a registered person with an annual turnover of less than MVR 50 

million and more than MVR 10 million, on 1 October 2015. 
(c) In the case of a registered person with an annual turnover of MVR 10 million or 

less, on 1 January 2016. 

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 
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Annex 1: Input Tax Statement 

TIN: 
Taxpayer Name: 
Taxable Period: 
Taxable Activity Number: 
Taxable Activity Name: 

No.
Supplier GST 

TIN Name Invoice
No.

Invoice
Date

Invoice
Total

Charged
at 6% 

Charged
at 8% 

Charged
at 12% 

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
    Total     
         
     Total Input Tax 

Notes: 
1. Please submit a separate Input Tax Statement for each of your taxable activities. 
2. All figures must be in the currency in which your GST return is prepared. 
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Annex 2: Output Tax Statement 

TIN: 
Taxpayer Name: 
Taxable Period: 
Taxable Activity Number: 
Taxable Activity Name: 

No.
Customer 

GST TIN Name Invoice
No.

Invoice
Date

Invoice
Total

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
    Total
       
  Revenue from supplies for which tax invoices were issued  
  Revenue from supplies for which tax invoices were not issued  

Total revenue 

Notes: 
1. Please submit a separate Output Tax Statement for each of your taxable activities. 
2. All figures must be in the currency in which your GST return is prepared. 


